
BOE núm. 45 Jueves 21 febrero 2008 2007

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Limpieza en las instala-

ciones del Servicio de Alimentación.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: n.º 275, de fecha 16 de noviem-
bre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 159.000.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de diciembre de 2007.
b) Contratista: Limpieza Acondicionamiento y Res-

tauración de Edificios Gamma, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 159.000.

Zaragoza, 6 de febrero de 2008.–Jefe de la Jefatura 
Económico Administrativa, Luis Ignacio Checa Ferrández. 

 7.834/08. Resolución del Órgano de Contratación 
del Arsenal Militar de Ferrol por la que se hace 
pública la adjudicación del Concurso Público 
para el suministro de productos de Alimentación 
con destino a la Factoría de Subsistencias de la 
Escuela Naval Militar de Marín.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 

de Contratación del Arsenal Militar de Ferrol.
c) Número de expediente: 1F-0002/08.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Productos varios de ali-

mentación.
c) Lote: Siete (7).
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: 286 de 29 de noviembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria (Anticipada).
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 210.000,00 euros. Lote 1: 
28.000,00 euros; lote 2: 17.000,00 euros; lote 3: 44.000,00 
euros; lote 4: 34.000,00 euros; lote 5: 40.000,00 euros; 
lote 6: 11.000,00 euros, y lote 7: 36.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 8 de febrero de 2008.
b) Contratista: Lote uno: Gallega de alimentación, 

Sociedad Limitada; Lote dos: Panrico, Sociedad Limita-
da Unipersonal; Lote tres: Frutas Nieves, Sociedad Limi-
tada; Lote cuatro y cinco: Ramiro Martínez, Sociedad 
Limitada, Lote seis: Danone, Sociedad Anónima y Lote 
siete: Industrias de Panificación Campelos do Coto, So-
ciedad Limitada.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 210.000,00 euros. Lote 

1: 28.000,00 euros; lote 2: 17.000,00 euros; lote 3: 
44.000,00 euros; lote 4: 34.000,00 euros; lote 5: 40.000,00 
euros; lote 6: 11.000,00 euros y lote 7: 36.000,00.

Ferrol, 12 de febrero de 2007.–El Coronel de Inten-
dencia, Jefe de la Unidad de Contratación del Arsenal 
Militar de Ferrol, Diego López Díaz. 

 7.835/08. Resolución del Órgano de Contratación 
del Arsenal Militar de Ferrol por la que se hace 
pública la adjudicación del Concurso Público 
para el suministro de productos de Alimentación 
con destino a la Factoría de Subsistencias de di-
cho Arsenal.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 

de Contratación del Arsenal Militar de Ferrol.
c) Número de expediente: 2F-0001/08.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Productos varios de ali-

mentación.
c) Lote: Quince (15).
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado número 
262 de 1 de noviembre de 2007 y Diario Oficial de las 
Comunidades Europeas de fecha 30 de octubre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria (Anticipada).
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.470.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de enero de 2008.
b) Contratista: Lote uno: Distribuciones Maroño e 

hijos, Sociedad Limitada; lote dos, seis, ocho y nueve: 
Ovidio López López; lote tres: Almacenistas Fruteros 
Reunidos, Sociedad Limitada; lote cuatro: Mafcar Dis-
truciones, Sociedad Limitada; lote cinco: Grupo Leche 
Pascual, Sociedad Anónima; lote diez; Ricosme, Socie-
dad Limitada; lote once: Dulgalicia, Sociedad Limitada; 
lote siete, doce y trece: Carnes y embutidos Sanesteban 
Cao, Sociedad Limitada; lote catorce: Bebidas y Gaseo-
sas del Noroeste, Sociedad Limitada, y lote quince: Aví-
cola Tratante, Sociedad Limitada.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote uno: 50.000,00 

euros; lote dos: 50.000,00 euros; lote tres: 180.000,00 
euros; lote cuatro: 40.000,00 euros; lote cinco: 30.000,00 
euros; lote seis: 300.000,00 euros; lote siete: 150.000,00 
euros; lote ocho: 250.000,00 euros; lote nueve: 
80.000,00; lote diez: 60.000,00 euros; lote once: 
60.000,00 euros; lote doce: 90.000,00 euros; lote trece: 
20.000 euros; lote catorce: 90.000,00 euros, y lote quin-
ce: 20.000,00 euros.

Ferrol, 12 de febrero de 2007.–El Coronel de Inten-
dencia, Jefe de la Unidad de Contratación del Arsenal 
Militar de Ferrol, Diego López Díaz. 

 8.020/08. Resolución del Servicio Militar de Cons-
trucciones por la que se anuncia concurso para la 
contratación de estructura metálica (número 
107060N0V2/07).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construcciones.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General Técnica.
c) Número de expediente: 107060N0V2/07.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Estructura metálica.
c) Lugar de ejecución: Base de Helicópteros, Alma-

gro, Ciudad Real.
d) Plazo de ejecución (meses): Cuatro.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): 1.100.000,00.

5. Garantía provisional: 22.000,00.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio Militar de Construcciones 
(Planta baja, de 9 a 13 horas) (información).

b) Domicilio: Calle Alejandro Dumas, 11.
c) Localidad y código postal: 28005 Madrid.
d) Teléfonos: 913 54 11 38 y 913 54 11 40.
e) Telefax: 913 66 43 16.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta la fecha de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación (grupos, subgrupos y categoría): 
Grupo C, subgrupo 03, categoría F.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Las especificadas en el pliego de 
cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días na-
turales contados desde el día siguiente a la publicación, 
hasta las 13,00 horas (En el Registro Oficial del Organis-
mo, horas de registro de 8 a 13,00 horas, 2.ª planta).

b) Documentación a presentar: Las especificadas en 
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Servicio Militar de Construcciones.
2. Domicilio: Calle Alejandro Dumas, 11.
3. Localidad y código postal: 28005 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Hasta la adjudicación del 
expediente (máximo tres meses).

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Servicio Militar de Construcciones.
b) Domicilio: Calle Alejandro Dumas, 11.
c) Localidad: 28005 Madrid.
d) Fecha: Se comunicará.
e) Hora: Se comunicará.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta de la firma co-
mercial adjudicataria.

Madrid, 6 de febrero de 2008.–El Director Gerente. 

 8.021/08. Resolución del Servicio Militar de 
Construcciones por la que se anuncia concurso 
para la contratación de albañilería (número 
107060N0V2/06).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construcciones.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General Técnica.
c) Número de expediente: 107060N0V2/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Albañilería.
c) Lugar de ejecución: Base de Helicópteros, Alma-

gro, Ciudad Real.
d) Plazo de ejecución (meses): Once.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): 840.000,00.

5. Garantía provisional: 16.800,00.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio Militar de Construcciones 
(Planta baja, de 9 a 13 horas) (información).

b) Domicilio: Calle Alejandro Dumas, 11.
c) Localidad y código postal: 28005 Madrid.



2008 Jueves 21 febrero 2008 BOE núm. 45

d) Teléfonos: 913 54 11 38 y 913 54 11 40.
e) Telefax: 913 66 43 16.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta la fecha de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación (grupos, subgrupos y categoría): 
Grupo C, subgrupo 04, categoría E.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Las especificadas en el pliego de 
cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días na-
turales contados desde el día siguiente a la publicación, 
hasta las 13,00 horas (En el Registro Oficial del Organis-
mo, horas de registro de 8 a 13,00 horas, 2.ª planta).

b) Documentación a presentar: Las especificadas en 
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Servicio Militar de Construcciones.
2. Domicilio: Calle Alejandro Dumas, 11.
3. Localidad y código postal: 28005 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Hasta la adjudicación del 
expediente (máximo tres meses).

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Servicio Militar de Construcciones.
b) Domicilio: Calle Alejandro Dumas, 11.
c) Localidad: 28005 Madrid.
d) Fecha: Se comunicará.
e) Hora: Se comunicará.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta de la firma co-
mercial adjudicataria.

Madrid, 6 de febrero de 2008.–El Director Gerente. 

 8.022/08. Resolución del Servicio Militar de Cons-
trucciones por la que se anuncia concurso para la 
contratación de extinción y detección de incen-
dios (número 107055N0N3/06).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Militar de Construcciones.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General Técnica.
c) Número de expediente: 107055N0N3/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Extinción y detección de 
incendios.

c) Lugar de ejecución: Base Coronel Mate, Colme-
nar Viejo, Madrid.

d) Plazo de ejecución (meses): Cuatro y medio.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): 900.000,00.

5. Garantía provisional: 18.000,00.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio Militar de Construcciones 
(Planta baja, de 9 a 13 horas) (información).

b) Domicilio: Calle Alejandro Dumas, 11.
c) Localidad y código postal: 28005 Madrid.
d) Teléfonos: 913 54 11 38 y 913 54 11 40.
e) Telefax: 913 66 43 16.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta la fecha de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación (grupos, subgrupos y categoría): 
Grupo K, subgrupo 09, categoría E.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Las especificadas en el pliego de 
cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días na-
turales contados desde el día siguiente a la publicación, 
hasta las 13,00 horas (En el Registro Oficial del Organis-
mo, horas de registro de 8 a 13,00 horas, 2.ª planta).

b) Documentación a presentar: Las especificadas en 
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Servicio Militar de Construcciones.
2. Domicilio: Calle Alejandro Dumas, 11.
3. Localidad y código postal: 28005 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Hasta la adjudicación del 
expediente (máximo tres meses).

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Servicio Militar de Construcciones.
b) Domicilio: Calle Alejandro Dumas, 11.
c) Localidad: 28005 Madrid.
d) Fecha: Se comunicará.
e) Hora: Se comunicará.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta de la firma co-
mercial adjudicataria.

Madrid, 4 de febrero de 2008.–El Director Gerente. 

 8.023/08. Resolución del Servicio Militar de 
Construcciones por la que se anuncia concurso 
para la contratación de suministro y montaje de 
paneles prefabricados de hormigón (número 
207121T0N2/03).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Militar de Construcciones.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General Técnica.
c) Número de expediente: 207121T0N2/03.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro y montaje de 
paneles prefabricados de hormigón para cerramiento y 
separadores de grano.

c) Lugar de ejecución: Nave de almacenamiento de 
cereales y oleaginosas para Yeguada Militar, Cortijo de 
Vicos, Jerez, Cádiz.

d) Plazo de ejecución (meses): Dos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): 119.827,87.

5. Garantía provisional: 2.396,56.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio Militar de Construcciones 
(Planta baja, de 9 a 13 horas) (información).

b) Domicilio: Calle Alejandro Dumas, 11.
c) Localidad y código postal: 28005 Madrid.
d) Teléfonos: 913 54 11 38 y 913 54 11 40.
e) Telefax: 913 66 43 16.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta la fecha de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Las especificadas en el pliego de 
cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días na-
turales contados desde el día siguiente a la publicación, 
hasta las 13,00 horas (En el Registro Oficial del Organis-
mo, horas de registro de 8 a 13,00 horas, 2.ª planta).

b) Documentación a presentar: Las especificadas en 
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Servicio Militar de Construcciones.
2. Domicilio: Calle Alejandro Dumas, 11.
3. Localidad y código postal: 28005 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Hasta la adjudicación del 
expediente (máximo tres meses).

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Servicio Militar de Construcciones.
b) Domicilio: Calle Alejandro Dumas, 11.
c) Localidad: 28005 Madrid.
d) Fecha: Se comunicará.
e) Hora: Se comunicará.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta de la firma co-
mercial adjudicataria.

Madrid, 5 de febrero de 2008.–El Director Gerente. 

 8.377/08. Anuncio del Órgano de Contratación del 
Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial «Es-
teban Terradas» por la que se hace pública la 
adjudicación del expediente 2007/1788 titulado 
«Integración de Gemis en puestos pesados».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de Técnica Ae-
roespacial «Esteban Terradas».

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Gestión de Contratación y Adquisiciones.

c) Número de expediente: 2007/1788 titulado «Inte-
gración de Gemis en puestos pesados».

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Integración de Gemis en 

puestos pesados con las características o especificaciones 
detalladas en el PPT.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin promoción.
c) Forma: Segun Art. 210, apartado B.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 150.000,01.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de septiembre de 2007.
b) Contratista: Sener Ingeniería y Sistemas S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 150.000,01.

Torrejón de Ardoz, 12 de febrero de 2008.–La Secreta-
ria de la Mesa de Contratación, Noelia de la Torre Calvo. 

 8.378/08. Anuncio del Órgano de Contratación del 
Instituto Nacional de Técnica Aeroespacial «Es-
teban Terradas» por la que se hace pública la 
adjudicación del expediente 2007/2042 titulado 
«Sistema inspección paneles material compuesto».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de Técnica Aero-
espacial «Esteban Terradas».

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Gestión de Contratación y Adquisiciones.


